「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」

出展申込案内

令和５年 6 月 ３０日

 一般財団法人保安通信協会

保安通信部

令 和 ５ 年 ６ 月 ３ ０ 日

関係各位

一般財団法人保安通信協会

保安通信部長 羽室 英太郎

「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」における出展のご案内

謹啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて 、「 第十四保安電子通信技術セミナー・展示会」につきましては、３年ぶり

に実会場で開催し、おかげさまをもちまして令和５ 年 ２月に盛況のうちに終了し

ました。皆様にはお引き立てありがとうございました。

「 第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会 」につきましては 、下記のとお

り開催を予定しています。

保安電子通信技術セミナー・展示会は、警察、消防、海上保安等の各機関の関

係者をはじめ、関係各省庁、民間企業、 大学等の関係者の皆様を幅広く対象とし、

講演、機器展示等を通じて、事件、事故、災害時等に役立つ映像、情報分析、デジ

タル・フォレンジック等に関する最新技術をご紹介することにより、国民生活の安全、安心

のさらなる向上に資することを目的としています。

展示会への出展等、関係各位の皆様の積極的なご参加をよろしくお願い申し上げ

ます。（別添１～３参照）

謹白

記

１ 名 称  「 第十五回保安電子通信技術セミナー・ 展示会」

２ 会   場  東京国際フォーラム（東京都千代田区丸の内 3-5-1）

３ 開催日程   令和６年２月１４日（水）

４ 主 催  一般財団法人保安通信協会

５ 後 援  警察庁、総務省消防庁、海上保安庁

（予定）

６ テ ー マ  ○ ｢事件、事故、災害時等における映像、ビッグデータ、ドローン等

最新技術の活用｣

         ○ 「デジタル・フォレンジックにおける最新技術の活用」

７ 内 容 関係各官庁、 各企業等の講師による講演・セミナー

関係各企業による機器、 製品等の展示会

８ そ  の  他   本件、「 展示会出展企業募集」 については、

一般財団法人保安通信協会ホームページ

    https://www.hotsukyo.or.jp/tech/seminar/

に掲載いたします。

以上

（本件担当連絡先）

調査役 塚田 正司   E-mail:  tsukada-ma@hotsukyo.jp

〒130-0012

東京都墨田区太平４－１－３ オリナスタワー １５階

一般財団法人保安通信協会 保安通信部

電 話 ０３－６３８１－３１０１

ＦＡＸ ０３－５６３７－１６３０

「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」出展申込要領

１ 名  称  「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」

２ 期  日  令和６年２月１４日（水）
             ・１１：３０～１７：３０（展示会）

３ 会  場  東京国際フォーラム（東京都千代田区丸の内３－５－１）
            ・ホール棟Ｅブロック地下２階 ホールＥ２（展示会場）

４ 主  催  一般財団法人保安通信協会

５ 後  援（予定）    警察庁、総務省消防庁、海上保安庁

６ テ ー マ   事件、事故、災害時等における映像、ＡＩ、ビッグデータ、ドローン等

最新技術の活用及びデジタル・フォレンジックにおける最新技術の活用

７ 内  容  関係各企業による機器、製品等の展示会

８ 小間料金  １小間（基礎小間）：１１万円（税込み）

９ 小間仕様  １小間（基礎小間）：2.7m(W)×2.7m(D)×2.1m(H)
        ・パーティションにパネルの立て掛け／つり下げ可、重量物は不可
                ・１小間当たり展示用テーブル(白布付き)１個、椅子２個標準装備（個

数の増減可）、展示用テーブル：1.8m(W)×0.6m(D)×0.7m(H)
        ・１小間当たり電気容量０．５ｋＷ（電気容量の増量は別途有償）
        ・１小間当たりコンセント１個設置（テーブルタップは各出展者で準備）

10  会社看板   各出展者で対応（ブースパーティションへのつり下げ／マジックテープ

／画鋲／立て掛け、立て看板等） ※釘、両面接着テープは禁止

11  名  札   説明員の名札ホルダーは主催者が準備、名札・名刺等は各出展者で準備

12  搬入・搬出   東京国際フォーラムでの荷物の預かり発送手配等は一切行なわないので、

搬入・搬出に当たっては時間帯を厳守の上、各出展者が責任を持って対応
         ・搬入・搬出経路は地下２階荷捌き場とホールＥ２間で直接搬入出（駐車

場入場０９：００から）
                ・台車等が必要な場合は各出展者で準備

13  設営撤去   設営(当日０９：００～１１：３０)、撤去(当日１７：３０～１８：３０)
        ・東京国際フォーラムへの施設引き渡し完了時間１９：００を厳守

14  出展申込   出展申込書に必要事項を記入の上メールまたはＦＡＸで送付

15  申込開始   令和５年６月３０日（金）

16  申込締切   令和５年９月２９日（金）

17  そ の 他  出展品等の情報を編纂した技術資料集「令和６年版保安電子通信技術(冊

子)」を作成し、全国関係機関に配布する予定（本セミナー・展示会終了後、
出展者から技術資料の掲載を募集します。）
また、併せて弊会のコンテンツ配信サイトへ掲載し、ネットからの閲覧が

できるように準備予定

別添１

別添２

出展申込書

  申込締切日：令和５年９月２９日（金）

一般財団法人保安通信協会 保安通信部 行

  出展に関し、下記のとおり申し込みます。                 令和５年  月  日

○ 会社・団体名

 所在地等    （〒   －    ）

 部 署 名

 役 職

 担当者名

 電話番号

 E - m a i l

○ 希 望 小 間 数        小間

○ 出 展 内 容（パンフレットに掲載、文字数は７２字以内）

○ 希望ブースゾーン（一つのみ選んで下さい）

      □映像・音声データ伝送等ｿﾘｭｰｼｮﾝ     □画像解析、顔認証ｿﾘｭｰｼｮﾝ

     □デジタル・フォレンジック              □ドローン活用ｿﾘｭｰｼｮﾝ

□ＡＩ活用、ビッグデータ解析等ｿﾘｭｰｼｮﾝ

□地理情報ｼｽﾃﾑ、空間情報ｿﾘｭｰｼｮﾝ        □その他

○ 展示品等の技術資料の掲載

① 「令和６年版保安電子通信技術（冊子）｣への掲載

             □希望する   □希望しない

  ②「弊会のコンテンツ配信サイト」への掲載

※参加申込者（官公庁職員以外の一般の方も含む）がネット閲覧できるもの

             □希望する   □希望しない

別添３

「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」

参考資料目次

○ 開催計画 ------------------------------------- 資料１

○  開催要領  -------------------------------------- 資料２

○  案内図  ---------------------------------------- 資料３

○  展示会場レイアウト(予定）--------------------- 資料４

令 和 ５ 年 ６ 月 ３ ０ 日

  一般財団法人保安通信協会

「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」開催計画

  標記のセミナー・展示会を下記のとおり開催する。

記

１ 目的

社会の複雑化等、我が国の治安情勢を取り巻く環境が厳しさを増すなか、警察、消防、海

上保安等の各機関が果たすべき役割は、ますます重要となっている。

一方、産業界における電子通信技術の発展は、めざましいものがあり、特に、映像技術、

ビッグデータ分析技術、人工知能、デジタル・フォレンジック、ドローン等の各分野におい

ては、ますます進歩の度合いを早めている。

保安電子通信技術セミナー・展示会は、警察、消防、海上保安等の各機関の関係者をはじ

め、関係各省庁、民間企業、大学等の関係者の皆様を幅広く対象とし、講演、機器展示等を

通じて、事件、事故、災害時等に役立つ映像、情報分析、デジタル・フォレンジック等に関

する最新技術をご紹介することにより、国民生活の安心、安全のさらなる向上に資すること

を目的とする。

２ テーマ

（１）事件、事故、災害時等における映像、ビッグデータ、ドローン等最新技術の活用

映像技術の高度化及び映像、モバイルサービスの多様化等により、市民がいつでもどこ

でも手軽に映像を送受でき、さらに、今後、急速に普及が見込まれる IoT デバイス、ＳＮ

Ｓ等における新技術、サービス等から得られる映像、ビッグデータ等を活用した緊急通報

システム等を構築することで、より安全、安心な社会生活の向上が期待される。

（２）デジタル・フォレンジックにおける最新技術の活用
デジタル・フォレンジック専門家、サイバーセキュリティ専門家の不足が問題視される

中、当該分野における人材育成、次々と出現する新技術、サービス等への追随は、早期の

対応が求められる課題となっており、専門家の育成のための手法・高度なデジタル・フォ

レンジックの手法等の要望は、今後、益々増大するものと予想される。これらの最新技術

を関係機関等へ情報共有することで、より安全、安心な社会生活の向上が期待される。

３ 開催要領、案内図、会場イメージ(予定)

資料２～ 資料４参照

（本件担当連絡先）

  調査役 塚田 正司 E-mail：tsukada-ma@hotsukyo.jp

    〒130－0012 東京都墨田区太平４－１－３ オリナスタワー15 階

     一般財団法人保安通信協会 保安通信部

   電話：03-6381-3101 ／ FAX：03-5637-1630

資料 1

「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」開催要領

１ 名 称  「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」

２ 期 日  令和６年２月１４日（水）

・  ９：３０～１７：００（講演・セミナー）

                ・１１：３０～１７：３０（展示会）

３ 会 場  東京国際フォーラム（東京都千代田区丸の内３－５－１）

                ・ホール棟Ｅブロック地下２階ホールＥ２及びＤブロックホールＤ１

         （講演・セミナー会場×２、展示会場）

４ 主 催  一般財団法人保安通信協会

５ 後  援（予定）   警察庁、総務省消防庁、海上保安庁

６ テ ー マ   ・「事件、事故、災害時等における映像、ＡＩ、ビッグデータ、ドローン

等最新技術の活用」

          ・「デジタル・フォレンジックにおける最新技術の活用」

７ 内 容   ・関係各官庁、各企業等の講師による講演・セミナー

         ・関係各企業による機器、製品等の展示会

８ 参加方法     参加申込制・参加無料（セミナー参加申込者が多数の場合は、抽選を

行い、抽選結果を申込に使用したメールアドレス宛にメールで送付いた

します。）

９ そ の 他  本件の詳細は、一般財団法人保安通信協会ホームページ

         https://www.hotsukyo.or.jp/tech/seminar/に掲載いたします。

資料２

「第15回保安電子通信技術セミナー・展示会」案内図

東京国際フォーラム案内図

ホール棟Ｅ２、Ｄ1ブロック案内図

資料３

展示会場レイアウト（予定）

出入口

クローク

展 示 会 場

受付

セミナー会場

ホールE2

展示時間　11:30～17:30

資料４

	1 「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」出展申込案内(確定)
	2 別添１「第十四回保安電子通信技術セミナー・展示会」出展申込要領(確定)
	3 別添２「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」出展申込書
	4 別添３ 「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」参考資料目次
	5 「第十五回保安電子通信技術セミナ－・展示会」開催計画（確定）（資料１）
	6 「第十五回保安電子通信技術セミナー・展示会」開催要領（資料２）
	7_案内図（資料３）
	8_別添3_展示会場レイアウト(予定)（資料４）